Ancak her hâlükârda eserin isminden de hareketle bu iki kitabın
aynı eser olduğunu söylemek mümkündür.

Meclisü’l-bitâka min Emâlî Hamza el-Kinânî

Erkek
Hocalar

Muhammed b. Hamza b. Ahmed
(ö. 698/1298)

Kadın
Hocalar

Ümmü Muhammed
Hatice bint
Abdurrahman
el-Makdisî
(ö. 701/1301)

Muhammed b. Abdurrahman b. Ömer
(ö. 713/1313)

Muhammed b. Abdullah b. Ömer
(ö. 719/1319)

Muhammed b. Abdurrahman b. Ebû Ömer
(ö. 699/1299)

İzzeddin Abdullah b. Abdurrahman
(ö. 708/1308)

Ubeydullah b. Ahmed b. Ömer
(ö. 699/1299)

Ümmü Ahmed
Zeyneb bint Muzaffer
b. Ahmed el-Herevî
(ö. 709/1309)

Ebû Bekir b. Ahmed b. Ebû Tâhir
(ö. 702/1302)

Muhammed b. Ahmed b. İbrâhim
(ö. 705/1305)

Ahmed b. Ali b. Mes‘ûd el-Kelbî
(ö. 723/1323)

Ahmed b. Abdullah b. Ahmed
(ö. 730/1329)

Abdürrahîm b. Ali b.
Abdürrahîm (ö. 719/1319)

Tarih 13 Ramazan 698 (14 Haziran 1299) Kârî
Ahmed b. Muzaffer b.
Ebû Muhammed en-
Nablûsî (ö. 758/1356)

Dinleyici
Sayısı

61 Kâtip
Abdullah b. Ahmed
b. Muhibbüddin
(ö. 737/1336)

Tablo 1: Meclisü’l-bitâka min Emâlî Hamza el-Kinânî adlı eserin okunduğu
meclis ile ilgili genel bilgiler

707 (Ekim 1307) yılı Rebîülâhir ayının ikinci pazar günü yapılan derse
sekizi erkek altısı kadın olmak üzere on dört hoca başkanlık etmiştir. Dersin
erkek hocaları; Yahyâ b. Muhammed b. Sa‘d el-Makdisî (ö. 721/1321), Ebû
Abdullah Muhammed b. Ahmed b. Ebü’l-Heycâ İbnü’z-Zerrâd (ö. 726/1325),

Ebû Abdullah Muhammed b. Ahmed b. Muhammed el-Makdisî (ö. 714/1314),
Ebû Bekir b. Muhammed b. Abdurrahman el-Makdisî (ö. 838/1434), Ebü’l-
Abbas Ahmed b. İbrâhim b. Abdurrahman es-Sarhadî (ö. 736/1335), Ebü’l-
Abbas Ahmed b. İbrâhim b. Merî el-Makdisî (ö. 707/1307), Ebû Hafs Ömer
b. Ahmed b. Abdurrahman es-Sâlihî (ö. 707/1307’den sonra), Muhammed b.
Ebû Bekir b. Ahmed b. Abdüddâim el-Makdisî (ö. 743/1342) iken kadın ho-
caları ise; Zeyneb bint Muzaffer, Kudâme ailesinden iki kız kardeş Sittülarab
(ö. 710/1310) ve Habîbe bint İbrâhim b. Abdullah b. Ebû Ömer el-Makdisî (ö.
745/1344), Ümmü Abdullah Zeyneb bint Ahmed b. Abdürrahîm el-Makdisî
(ö. 740/1339), Ümmü Ahmed Âişe bint Rızkullah b. İvaz el-Makdisî (ö.
711/1312) ve kızı Ümmü Ali Fâtıma bint Abdullah b. Ömer el-Makdisî’dir (ö.
734/1333). Elli altı kişinin dinleyici olduğu derste kāri ve kâtip olarak görev
yapan yine Abdullah b. Ahmed b. Muhibbüddin Abdullah’tır. Tespit edildiği
kadarıyla meclisteki tek çocuk, dersin hocalarından Ebû Muhammed Yahyâ
b. Muhammed’in dört yaşındaki oğlu Muhammed olup kaydedilenler ara-
sında kadın bulunmamaktadır.55

Cüz’ fîhi İntihâbü’t-Taberânî

Erkek
Hocalar

Yahyâ b. Muhammed b. Sa‘d
el-Makdisî (ö. 721/1321)

Kadın
Hocalar

Zeyneb bint Muzaffer b. Ahmed
el-Herevî (ö. 709/1309)

Muhammed b. Ahmed b.
İbnü’z-Zerrâd (ö. 726/1325) Sittülarab bint İbrâhim b.

Abdullah b. Ebû Ömer
el-Makdisî (ö. 710/1310) Muhammed b. Ahmed b.

Muhammed (ö. 714/1314)

Ebû Bekir b. Muhammed b.
Abdurrahman el-Makdisî
(ö. 838/1434)

Habîbe bint İbrâhim b.
Abdullah b. Ebû Ömer
el-Makdisî (ö. 745/1344)

Ahmed b. İbrâhim b.
Abdurrahman (ö. 736/1335) Zeyneb bint Ahmed b.

Abdürrahîm el-Makdisî
(ö. 740/1339)Ahmed b. İbrâhim b. Merî

(ö. 707/1307)

Ömer b. Ahmed b.
Abdurrahman es-Sâlihî
(ö. 707/1307’den sonra)

Fâtıma bint Abdullah b. Ömer
el-Makdisî (ö. 734/1333)

Muhammed b. Ebû Bekir b.
Ahmed (ö. 743/1342)

Âişe bint Rızkullah b. İvaz
(ö. 711/1312)

Tarih Rebîülâhir 707 (Ekim 1307)
Pazar Kāri ve

Kâtip

Abdullah b. Ahmed b.
Muhibbüddin Abdullah
(ö. 737/1336)Dinleyici

Sayısı 56

Tablo 2: Cüz’ fîhi İntihâbü’t-Taberânî adlı eserin okunduğu meclisle ilgili ge-
nel bilgiler

Kitâbü/Cüz’ü İntihâbi’t-Taberânî adlı eserin 718 (1318) yılında yapılan
dersi ise çok sayıda hocanın meclise başkanlık etmesiyle dikkat çekmek-
tedir. Nitekim bu dersin hocalarının sayısı sekizi kadın olmak üzere yirmi
bire ulaşmaktadır. Meclisin erkek hocaları Yahyâ b. Muhammed b. Sa‘d el-
Makdisî, İshak b. Yahyâ b. Âmudî (ö. 725/1324), Muhammed b. Abdullah b.
Ömer el-Makdisî, Ahmed b. Ali b. Mes‘ûd es-Sâlihî, Abdurrahman b. İsmâil
b. Ahmed el-Makdisî (ö. 727/1326), Ahmed b. Abdurrahman b. İbrâhim es-
Sâlihî (ö. 736/1335), Muhammed b. İbrâhim b. Merî el-Makdisî (ö.725/1324),
Ebû Bekir b. Muhammed b. Abdurrahman el-Makdisî, Muhammed b. Ah-
med b. Ebü’l-Heycâ İbnü’z-Zerrâd, Ahmed b. Muhibbüddin Abdullah b. Ah-
med ve kardeşi Muhammed b. Muhibbüddin (ö. 789/1388), Muhammed b.
Ebû Bekir b. Muhammed es-Sâlihî (ö. 735/1334) ve Muhammed b. Ebû Bekir
b. Ahmed b. Abdüddâim’dir. Kadın hocalar ise Fâtıma bint Abdürrahîm b.

Kitâbü İntihâbi’t-Taberânî

Erkek
Hocalar

Yahyâ b. Muhammed b. Sa‘d
(ö. 721/1321)

Kadın
Hocalar

Fâtıma bint Abdürrahîm b.
Ahmed el-Makdisî (ö. 725/1325)İshak b. Yahyâ b. el-Âmüdî

(ö. 725/1324)

Muhammed b. Abdullah b.
Ömer (ö. 719/1319) Hatice bint Abdülganî b. Hâzim

el-Makdisî (ö. 728/1327’den
sonra)Ahmed b. Ali b. Mes‘ûd

(ö. 723/1323)

Abdurrahman b. İsmâil b.
Ahmed (ö.727/1326) Fâtıma bint Abdullah b. Ömer b.

İvaz el-Makdisî (ö. 734/1333)Ahmed b. Abdurrahman b.
İbrâhim (ö. 736/1335)

Muhammed b. İbrâhim b. Merî
(ö. 725/1324) Zeyneb bint Kemâl Ahmed

el-Makdisî (ö. 740/1339)Muhammed b. Ebû Bekir b.
Ahmed (ö. 743/1342)

Muhammed b. Ahmed b.
İbnü’z-Zerrâd (ö. 726/1325) Esmâ bint Muhammed b.

Abdürrahîm el-Makdisî
(ö. 723/1323)Ahmed b. Abdullah b. Ahmed

(ö. 730/1329)

Muhammed b. Muhibbüddin
Abdullah b. Ahmed el-Makdisî
(ö. 789/1388)

Habîbe bint İbrâhim b. Abdullah
el-Makdisî (ö. 745/1344)

Muhammed b. Ebû Bekir b.
Muhammed (ö. 735/1334)

Sittülfukahâ bint Takıyyüddin
İbrâhim b. Ali el-Vâsıtî
(ö. 726/1326)

Ebû Bekir b. Muhammed b.
Abdurrahman el-Makdisî
(ö. 838/1434)

Fâtıma bint Abdurrahman b. Îsâ
ed-Debhî (ö. 740/1339)

Tarih 718 (1318) Kāri Muhammed b. Tuğrul b.
Abdullah İbnü’s-Sayrafî

Dinleyici
Sayısı 80 Kâtip Abdullah b. Ahmed b. Abdullah

(ö. 737/1336)

Tablo 3: Kitâbü İntihâbi’t-Taberânî adlı eserin okunduğu meclis ile ilgili genel
bilgiler

451-52 ( semâ kaydı: 162).
88 Fâtıma bint Abdullah el-Makdisî’nin hakkında bilgi için bk. yukarıda “Cüz’ fîhi

İntihâbü’t-Taberânî/Kitâbü İntihâbi’t-Taberânî” başlığı.

İslâm Araştırmaları Dergisi, 37 (2017): 33-70

58

el-Erbaûn li’bni’l-Mukrî

Erkek
Hocalar

Abdullah b. Hasan b. Abdullah
el-Makdisî (ö. 732/1331)

Kadın
Hocalar

Ümmü Ali Fâtıma bint
Abdullah b. Ömer b. İvaz
el-Makdisî (ö. 734/1333)

Ahmed b. İbrâhim b. Abdullah
el-Makdisî (ö. 726/1325)

Muhammed b. Ömer b. Ahmed
(ö. 722/1323)

Muhammed b. Abdullah b. Ahmed
(ö. 789/1388)

Muhammed b. İbrâhim b. Merî
el-Makdisî (ö. 725/1324)

Ebû Bekir b. Muhammed b.
Abdurrahman (ö. 838/1434)

Muhammed b. Ahmed b. İbnü’z-
Zerrâd (ö. 726/1325)

Ahmed b. Ali b. Mes‘ûd es-Sâlihî
(ö. 723/1323)

Tarih Recep 721 (Ağustos 1321) Çarşamba
Kāri ve
Kâtip

Abdullah b. Ahmed b.
Muhibbüddin Abdullah
(ö. 737/1336)

Dinleyici
Sayısı 49+

Tablo 4: el-Erbaûn li’bni’l-Mukrî adlı eserin okunduğu meclis ile ilgili genel
bilgiler

Hadîsü Âdem b. Ebî İyâs el-Askalânî

Semâ kaydında iki kadın hocanın yer aldığı el-Câmiu’l-Muzafferî’de oku-
tulan eserlerden bir diğeri ise Âdem b. Ebû İyâs Abdurrahman b. Muham-
med el-Askalânî’ye (ö. 221/835) ait bir hadis cüzüdür.89 Cüzün Zâhiriyye
Kütüphanesi’nde bulunan nüshasında kayıtlı on beş semâ kaydı bulunmak-
tadır. Bunlardan en eski tarihli kayıt 583 (1187) yılına aitken en yenisi 727
(1326) yılına aittir. Nüshada okunmayan ya da kaydedilmemiş notların ola-
bileceğini de göz önünde bulundurarak mevcut kayıtlardan hareketle cüzün
yaklaşık bir buçuk asır boyunca en az 300 kişi tarafından okunduğunu söy-
lemek mümkündür.

Hadîsü Âdem b. Ebî İyâs el-Askalânî

Erkek
Hocalar

Abdullah b. Hasan b. Abdullah
el-Makdisî (ö. 732/1331)

Kadın
Hocalar

Zeyneb bint Kemâl Ahmed
el-Makdisî (ö. 740/1339)

Ahmed b. İbrâhim b. Abdullah
el-Makdisî (ö. 726/1325)

Muhammed b. Abdullah b.
Ahmed (ö. 789/1388)

Muhammed b. Ömer b. Ahmed
el-Makdisî (ö. 722/1323)

Muhammed b. İbrâhim b. Merî
el-Makdisî (ö. 725/1324)

Fatıma bint Abdullah b. Ömer
el-Makdisî (ö. 734/1333)

Ebû Bekir b. Muhammed b.
Abdurrahman (ö. 838/1434)

Muhammed b. Ahmed b.
İbnü’z-Zerrâd (ö. 726/1325)

Ahmed b. Ali b. Mes‘ûd
es-Sâlihî (ö. 723/1323)

Tarih Recep 721 (1321 Çarşamba) Kāri Muhammed b. Yahyâ el-Makdisî
(ö. 759/1358)

Dinleyici
Sayısı 105 Kâtip Abdullah b. Ahmed b.

Muhibbüddin (ö. 737/1336)

Tablo 5: Hadîsü Âdem b. Ebî İyâs el-Askalânî adlı eserin okunduğu meclis ile
ilgili genel bilgiler

Nüshatü Zübeyr b. Adî el-Kûfî

el-Câmiu’l-Muzafferî’de okutulan bir diğer eser Ebû Adî Zübeyr b. Adî el-
Kûfî el-Hemedânî’nin (ö. 131/748) rivayet ettiği hadislerden oluşan bir cüz-
dür. 724 (1323) yılında yapılan bu dersin, diğer derslerde olduğu gibi çok sa-
yıda hoca tarafından dinlenmemesi, bu dersi diğerlerinden ayıran en önemli
özelliktir. Nitekim bu dersin tek hocası dönemin âlimlerinden Takıyyüddin
İbrâhim b. Ali’nin kendi gibi ilimle meşgul kızı Sittülfukahâ bint İbrâhim
b.

Meşyehatü İbn Abdüddâim

Erkek
Hocalar

Muhammed b. Ebû Bekir
b. Muhammed es-Sâlihî
(ö. 735/1334)

Kadın
Hocalar

Ümmü Muhammed Sittülarab
bint Ali b. Abdurrahman
el-Makdisî (ö. 734/1334)

Ebû Ali Yûsuf b. İsrâil
(ö. 734/1333)

Abdurrahman b. Ali b. Hüseyin
(ö. 745/1344)

Ahmed b. Ömer b. el-Attâr
(ö. 744/1343)

Abdurrahman b. Muhammed b.
Ahmed (ö. 728/1327’den sonra)

Muhammed b. Muhammed
b. Arabşah el-Hemedânî
(ö. 741/1340)

Muhammed b. Ebû Bekir
b. Ahmed b. Abdüddâim
(ö. 743/1342)

Tarih 16 Şâban 731 (25 Mayıs 1331)
Çarşamba Kāri ve

Kâtip
Abdullah b. Ahmed b.
Muhibbüddin (ö. 737/1336)Dinleyici

sayısı 137

Tablo 8: Meşyehatü İbn Abdüddâim adlı eserin okunduğu meclisle ilgili genel bilgiler

Hadis Meclisinde Okunan Eser Eserin Okunduğu
Tarih

Er
ke

k
H

oc
a

K
ad

ın
H

oc
a

D
in

le
yi

ci

K
ār

i v
e

K
ât

ip

Meclisü’l-bitâka min Emâlî Hamza
el-Kinânî

13 Ramazan 698
(14 Haziran 1299) 11 2 61 2

Cüz’ fîhi İntihâbü’t-Taberânî Rebîülâhir 707
(Ekim 1307) 8 6 56 1

Kitâbü İntihâbi’t-Taberânî 718 (1318) 13 8 80 2

el-Erbaûn li’bni’l-Mukrî Recep 721 (1321) 8 1 49+ 1

Hadîsü Âdem b. Ebî İyâs el-Askalânî Recep 721 (1321) 8 2 105 2

Nüshatü Zübeyr b. Adî el-Kûfî 724 (1323) - 1 ? 1

Cüz’ü’l-i‘tikâf li’l-Hammâmî 724 (1323) 1 1 12 1

Meşyehatü İbn Abdüddâim 16 Şâban 731
(25 Mayıs 1331) 7 1 137 1

Tablo 9: el-Câmiu’l-Muzafferî’de okunan eserler ile ilgili genel istatistiksel bilgiler